
UCHWAŁA NR LII/447/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sosnówce 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Sosnówce - jednostkę budżetową Gminy 
Grudziądz. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sztynwagu. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Grudziądz.  

2. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Grudziądz. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Grudziądz, za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przejmuje Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 794EA9C7-A8F5-49D7-BF03-F832099D5544. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Gmina Grudziądz rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Sosnówce wypełniła 
dyspozycję cytowanego na wstępie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe. 

W dniu 13 stycznia 2022 r. Rada Gminy Grudziądz podjęła uchwałę Nr XLVIII/430/2022 w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Sosnówce z dniem 31 sierpnia 2022 r. O uchwale został powiadomiony organ 
wykonawczy Gminy Grudziądz. 

Wójt Gminy Grudziądz pismem znak:  RO.4424.13.2022 z dnia 14 stycznia 2022 r. (data wpływu do 
kancelarii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty: 28 stycznia 2022 r.) zawierającym uchwałę intencyjną 
z uzasadnieniem stosownie do treści art. 89 ustawy Prawo oświatowe poinformował Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty w Bydgoszczy o zamiarze likwidacji szkoły i wystąpił o wydanie opinii w przedmiotowej 
sprawie. 

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 25 lutego 2022 r. znak: DT.542.1.2022.MS 
wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sosnówce z dniem 31 sierpnia 2022 r. 

Informacja o zamiarze likwidacji szkoły została doręczona skutecznie wszystkim rodzicom uczniów, dla 
których obwodem jest Szkoła Podstawowa w Sosnówce. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Grudziądz-Gmina pismem  z dnia 1 lutego 2022 r. wyraził 
negatywną opinię w przedmiotowej sprawie, natomiast Wolny Związek Zawodowy „Forum - Oświata” oraz 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” nie przedłożyły opinii. 

Rada Gminy Grudziądz w dniu 3 marca 2022 r. podjęła uchwałę Nr LI/445/2022 w sprawie odrzucenia 
w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącego zaopiniowania uchwały Nr 
XLVIII/430/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Sosnówce. 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 263 z późn. zm.) o odrzuceniu w całości stanowiska związku, właściwy organ samorządu terytorialnego 
poinformował związek (pismo znak: RO.4481.4.2022 z dnia 3 marca 2022 r.), podając uzasadnienie swojego 
stanowiska. 

Powodem likwidacji Szkoły Podstawowej w Sosnówce jest konieczność dostosowania sieci szkół 
prowadzonych przez Gminę Grudziądz do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych i prognoz dotyczących liczby uczniów oraz możliwość poprawy warunków kształcenia 
i rozwoju uczniów, jak również istniejącej bazy dydaktycznej. Umożliwi to także racjonalizację wydatków 
budżetowych ponoszonych na realizację zdań oświatowych. Obecnie w Szkole Podstawowej w Sosnówce uczy 
się 60 uczniów, w tym 50 uczniów klas I-VIII (kl. I - 8; kl. II - 7; kl. III - 4; kl. IV - 8; kl. V - 6; kl. VI - O; kl. 
VII - 8; kl. VIII - 9) oraz 10 dzieci w oddziale przedszkolnym. Mając na uwadze dane demograficzne uzyskane 
z ewidencji ludności Urzędu Gminy Grudziądz, ukazujące liczbę urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej 
w Sosnówce, należy przypuszczać, że liczba uczniów w kolejnych latach będzie miała tendencję spadkową. 

W uzasadnieniu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sosnówce wskazano, że 
według psychologów dziecięcych, dziecko w dużej grupie zaspokaja ważne potrzeby: afiliacji, uznania, prestiżu 
i osiągnięć. W większej grupie dzieci się lepiej rozwijają, łatwiej adaptują do nowych sytuacji, lepiej radzą 
sobie z emocjami, mają wyższe i bardziej adekwatne poczucie własnej wartości. Umiejętności takie nabywają 
w kontakcie z innymi dziećmi. Dziecko, im więcej będzie miało okazji do różnorodnych doświadczeń 
społecznych, tym lepiej będzie przygotowane do funkcjonowania w środowisku jako osoba dorosła. 

Z dokonanych ustaleń wynika, że wszyscy uczniowie klas I-VIII ze Szkoły Podstawowej w Sosnówce będą 
mieli zapewnioną kontynuację nauki w Szkole Podstawowej w Sztynwagu. Warunki lokalowe w Szkole 
Podstawowej w Sztynwagu umożliwiają realizację zajęć edukacyjnych w odpowiednio wyposażonych salach 

Id: 794EA9C7-A8F5-49D7-BF03-F832099D5544. Podpisany Strona 1



dydaktycznych i w sali gimnastycznej. Szkoła ta posiada 12 pomieszczeń przeznaczonych do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych: dwie sale oddziału przedszkolnego (nr 3- 62 m2 ; nr 5- 69,5 m2), trzy sale edukacji 
wczesnoszkolnej (nr 4- 62 m2; nr 9- 36 m2 ; nr 7- 36 m2), jedną pracownię informatyczną (57 m2, 25 stanowisk 
komputerowych), pięć sal dydaktycznych dla klas IV-VIII (nr 8- 36 m2 ; nr 6- 36 m2 ; nr 11-62 m2 ; nr 12- 62 m2 

; nr 13- 70 m2; bez podziału na gabinety tematyczne), halę sportową z zapleczem sanitarnym oraz trybunami 
(520 m2). Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się również na oddalonym o 450 metrów boisku przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Rudniku. Uczniowie korzystają z placu zabaw przy Parku Wiejskim. 
Dodatkowo w szkole znajdują się: biblioteka szkolna (39m2), świetlica szkolna (38m2), szatnia oddziału 
przedszkolnego (28,5 m²), szatnia szkolna, gabinet pielęgniarki, gabinet pedagoga/psychologa, gabinet 
terapeutyczny z wyposażeniem do terapii logopedycznej i częściowo do integracji sensorycznej (44,5 m2), sala 
zabaw, pokój nauczycielski, gabinet dyrektora szkoły, sekretariat, pięć pomieszczeń gospodarczych, kuchnia, 
stołówka, łazienki z 24 toaletami, umywalkami i prysznicami. Ponadto w 2022 r., w ramach grantu „Dostępna 
Szkoła- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb 
uczniów oraz otoczenia”, zostaną zrealizowane zadania gwarantujące poprawę jakości edukacji dziecka ze 
specjalnymi potrzebami, m.in. wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych, modernizacja toalet dla osób 
niepełnosprawnych. Zostanie przeprowadzona modernizacja sali zabaw i utworzenie na jej powierzchni trzech 
odrębnych gabinetów terapeutycznych, przekształcenie obecnego gabinetu terapeutycznego w dodatkową salę 
do zajęć dydaktycznych.  

 
Szkoła w Sztynwagu wyposażona jest w następujący sprzęt komputerowy: 16 komputerów stacjonarnych, 

21 laptopów, 2 zestawy komputerowe, 6 tablic interaktywnych (w salach nr: 4, 8, 11, 13), 3 monitory 
multimedialne, 2 DVD (świetlica, oddział przedszkolny), 1 projektor (pracownia informatyczna), 3 ekrany (dwa 
na statywie w hali i gabinecie terapeutycznym, jeden zamontowany na stałe w pracowni informatycznej), 
3 kserokopiarki (pracownia informatyczna, pokój nauczycielski, sekretariat), 3 drukarki (gabinet dyrektora, 
pokój nauczycielski, gabinet pedagoga), 2 telewizory (świetlica, oddział przedszkolny), 8 monitorów, tablet, 
drukarka 3D, laptop do drukarki 3D. 

W szkole znajdują się szafki uczniowskie. Wszyscy uczniowie klas I-III mają zapewnione miejsce do 
przechowywania swoich rzeczy w salach, natomiast uczniowie klas I-VIII mają indywidualne szafki 
w korytarzu. 

Dla porównania Szkoła Podstawowa w Sosnówce posiada 8 pomieszczeń przeznaczonych do prowadzenia 
zajęć dydaktycznych: jedną salę oddziału przedszkolnego (32 m2), dwie sale edukacji wczesnoszkolnej (nr 4-
33,5 m2; nr 5-33 m2), pracownię chemiczno-matematyczną, która pełni jednocześnie funkcje stołówki (nr 2-33,5 
m² pracownię informatyczno-fizyczną (nr 3-35 m2), pracownię przyrodniczo-biologicznotechniczną (nr 6- 
25 m2), pracownię polonistyczno-historyczną (nr 7-25 m2), nie w pełni wymiarową salę gimnastyczną (50,23 
m2). Sale dydaktyczne nr 6 i 7 są salami przechodnimi. 

Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się również na zewnątrz na małym i dużym boisku trawiastym 
(odpowiednio: 459 m2 i 3290 m2). Dodatkowo w szkole znajdują się: biblioteka szkolna (18,2 m2), szatnia 
szkolna (12 m2), szatnia oddziału przedszkolnego (5m2), gabinet pielęgniarki, który jednocześnie pełni funkcję 
gabinetu logopedycznego, 4 łazienki (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych), kuchnia, pokój nauczycielski, 
sekretariat, gabinet dyrektora szkoły, magazyn sportowy, archiwum, kotłownia, 3 pomieszczenia gospodarcze. 
Przy szkole znajdują się dwa place zabaw (312 m2 i 208 m2) oraz ścieżka sensoryczna wykonana w ramach 
konkursu inicjatyw lokalnych województwa kujawsko-pomorskiego  „Wspieranie dla różnorodności 
biologicznej”  

Szkoła wyposażona jest w następujący sprzęt komputerowy: 11 komputerów stacjonarnych, 
18 laptopów  (po   jednym   w   każdej   sali,   bibliotece,   oddziale   przedszkolnym,   8  do  nauki zdalnej, 2-
administracja), 6 tablic interaktywnych (w salach nr: 2, 3, 6, 7, oddziale przedszkolnym, bibliotece), 3 monitory 
multimedialne (w salach nr: 4, 5 i oddziale przedszkolnym), 2 projektory, drukarkę 3D, 5 tabletów. Każdy 
uczeń posiada szafkę uczniowską (łącznie jest ich 56 szt.). 

 

 

 

Id: 794EA9C7-A8F5-49D7-BF03-F832099D5544. Podpisany Strona 2



Zarówno Szkoła Podstawowa w Sztynwagu jak i Szkoła Podstawowa w Sosnówce posiadają wyposażenie 
w środki i pomoce dydaktyczne. 

Na podstawie analizy liczby sal dydaktycznych oraz planu remontu i prac adaptacyjnych wynika, że 
kontynuacja nauki przez uczniów ze szkoły w Sosnówce w Szkole Podstawowej w Sztynwagu nie powinna 
spowodować zmianowości oraz wydłużenia czasu pobytu uczniów w szkole. Zajęcia lekcyjne w bieżącym roku 
szkolnym w Szkole Podstawowej w Sztynwagu w klasach I-III rozpoczynają się o godz. 08.00, 09.50 i 11.40 
i trwają do godz. 12.25, 14.05, 14.55; w klasach IV-VI rozpoczynają się o godz. 08.00 i 09.50 i kończą o godz. 
12.25, 14.05 i 14.55; natomiast w klasach VII-VIII rozpoczynają się o godz. 08.00 i kończą o godz. 14.55. Dla 
porównania w Szkole Podstawowej w Sosnówce zajęcia lekcyjne w klasach I-III rozpoczynają się o godz. 07.45 
i kończą o 12.20, natomiast w klasach IV-VIII rozpoczynają się o 07.45, 08.40 i 09.35 i kończą o 11.15, 13.15, 
14.10, 15.05 i 15.50 (raz w miesiącu w klasie VII i VIII w związku z zajęciami z doradztwa zawodowego). 
W bieżącym roku szkolnym uczniowie szkoły w Sztynwagu przywożeni są do szkoły o godz. 7.36, a odwożeni 
do domu o godz. 12.30 i 15.00. Do szkoły w Sosnówce uczniowie są przywożeni o godz. 7.10, a odwożeni do 
domu o godz. 13.25 i 15.38. Należy również wskazać, że Szkoła Podstawowa w Sztynwagu zapewnia uczniom 
opiekę świetlicową (czas pracy świetlicy szkolnej: 7.00-16.00) i możliwość korzystania z oferty zajęć 
pozalekcyjnych, m.in. sportowych (SKS dla wszystkich klas), przedmiotowych (zajęcia rozwijające 
z matematyki, języka polskiego, języka angielskiego), koła gitarowego, zajęć kreatywnych (oddział 
przedszkolny, kl. I-III) połączonych z technikami uczenia się. Ponadto na terenie szkoły działa sekcja karate, 
szkółka kolarska Orion Ruda oraz Klub Sportowy Węgrowianka. Szkoła umożliwia uczniom udział 
w różnorodnych konkursach, obcowanie z kulturą (wyjazdy do kina, teatru, na wystawy), udział w programach 
i projektach edukacyjnych czy Zielonej Szkole. Ponadto, przy założeniu naboru do dwóch klas pierwszych 
w szkole w Sztynwagu oraz przejścia do tej szkoły wszystkich uczniów ze szkoły w Sosnówce, liczba 
oddziałów w szkole w Sztynwagu zwiększy się maksymalnie o trzy oddziały (w roku szkolnym 2022/23: dwie 
klasy III, dwie klasy V; obecnie: jedna klasa II, jedna klasa IV). Należy jednak zauważyć, że  liczba sal 
w szkole, uwzględniając jedną dodatkową, która zostanie oddana do użytku we wrześniu 2022 r. (druga 
dodatkowa sala w 2023 r.), zapewni realizację zajęć tym oddziałom. W związku z powyższym, likwidacja 
Szkoły Podstawowej w Sosnówce nie wpłynie na pogorszenie warunków kształcenia uczniów klas I-VIII tej 
szkoły od września 2022 r. 

W wyniku analizy ustalono, że likwidacja szkoły w Sosnówce nie wpłynie znacząco na pogorszenie 
warunków dowozu uczniów do szkoły. Szkoła Podstawowa w Sztynwagu jest oddalona o 4,6 km od Szkoły 
Podstawowej w Sosnówce. Dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniowie, tak jak dotychczas, będą mieli 
zapewniony dowóz z obecnego obwodu Szkoły Podstawowej w Sosnówce do Szkoły Podstawowej 
w Sztynwagu oraz opiekę pracownika. Ustalono, że czas przejazdu z dotychczasowego obwodu szkoły 
w Sosnówce (Sosnówka, Brankówka, Szynych, Rozgarty) może się wydłużyć o około 24 minuty (ustalono na 
podstawie obowiązującej trasy). W roku szkolnym 2021/22 z obwodu Szkoły Podstawowej w Sosnówce do 
Szkoły Podstawowej w Sztynwagu dowożonych jest 8 uczniów. Pozostali uczniowie z obwodu szkoły 
w Sosnówce dowożeni są przez rodziców. Szkoła w Sztynwagu jest położona w bezpiecznej odległości od 
drogi, a uczniowie wysiadają z autobusu szkolnego na dużym parkingu bezpośrednio przed budynkiem szkoły. 

Wyrażając opinię w przedmiotowej sprawie, organ nadzoru pedagogicznego wziął pod uwagę efekty 
kształcenia wyrażone wynikami egzaminów zewnętrznych uzyskanymi przez uczniów szkoły w Sosnówce 
i Sztynwagu. W roku szkolnym 2018/19 i 2019/20 wyniki egzaminu ósmoklasisty były nieznacznie wyższe 
w Szkole Podstawowej w Sztynwagu i wynosiły odpowiednio: 2018/19 - język polski i matematyka - 5. stanin, 
język angielski - 6. stanin (do egzaminu przystąpiło 20 uczniów, w tym 3 uczniów z opinią poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, 1 uczeń z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego); 2019/20 - język 
polski, matematyka, język angielski - 5. stanin (do egzaminu przystąpiło 25 uczniów, w tym 3 uczniów z opinią 
poradni psychologiczno-pedagogicznej). W Szkole Podstawowej w Sosnówce wyniki egzaminu były 
następujące: 2018/19 - język polski - 5. stanin, matematyka, język angielski - 4. stanin (do egzaminu przystąpiło 
9 uczniów, brak opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej); 2019/20 język polski 6. stanin, matematyka, 
język angielski - 4. stanin (do egzaminu przystąpiło 6 uczniów, w tym 2 uczniów z opinią poradni 
psychologiczno-pedagogicznej). W roku szkolnym 2020/21 wyniki egzaminu były wyższe w szkole 
w Sosnówce i wynosiły: język polski- 6. stanin, matematyka, język angielski - 5. stanin (do egzaminu 
przystąpiło 9 uczniów, w tym 5 uczniów z opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej). W szkole 
w Sztynwagu wyniki były następujące: język polski, język angielski - 4. stanin, matematyka - 3. stanin (do 
egzaminu przystąpiło 23 uczniów, w tym 7 uczniów z opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej). Liczbę 
uczniów przystępujących do egzaminu w 2019 r., 2020 r. i 2021 r. ustalono na podstawie danych w SIOEO oraz 
dziennika elektronicznego szkół. 

Id: 794EA9C7-A8F5-49D7-BF03-F832099D5544. Podpisany Strona 3



 W ocenie Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty wskazane wyżej przesłanki uzasadniają wyrażenie 
przedstawionej powyżej pozytywnej opinii, bowiem wyposażenie i baza lokalowa Szkoły Podstawowej 
w Sztynwagu pozwoli uczniom klas I-VIII oraz dzieciom w oddziale przedszkolnym realizować podstawę 
programową zgodnie z jej zalecanymi warunkami. Bardzo ważne dla prawidłowego przebiegu procesu 
nauczania jest również to, iż nauczyciele zatrudnieni w Szkole Podstawowej w Sztynwagu posiadają 
kwalifikacje do prowadzonych zajęć oraz dodatkowe kwalifikacje z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej: 4 nauczycieli posiada kwalifikacje z zakresu terapii pedagogicznej, 3 nauczycieli z zakresu 
socjoterapii, 7 nauczycieli z zakresu oligofrenopedagogiki, 2 nauczycieli do pracy z uczniem ze spektrum 
autyzmu, w tym z zespołem Aspergera, 4 nauczycieli z zakresu terapii pedagogicznej. W szkole w Sztynwagu 
zatrudniony jest pedagog (3/4 etatu) i psycholog (1/4 etatu). Ponadto realizowane są m.in. program Fundacji 
„Instytut Edukacji Pozytywnej”, którego głównym celem jest promocja i profilaktyka zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży oraz „Międzynarodowy projekt Edukacyjny Emocja” dotyczący uniwersalnych wartości. 
Likwidacja szkoły w Sosnówce nie pogorszy warunków edukacji uczniów klas I-VIII i dzieci z oddziału 
przedszkolnego przeniesionych do szkoły w Sztynwagu. 

Z analizy danych demograficznych i aktualnej sytuacji w szkole wynika, że Szkoła Podstawowa w Sosnówce 
do roku szkolnego 2024/25 nadal byłaby niepełną szkołą ośmioklasową z małą liczbą uczniów (obecnie brak 
klasy VI, liczba uczniów w szkole: 49, w tym w kl. I-8, II-7, III-4, IV-8, V-6, VII-7, VIII-9, liczba dzieci 
w oddziale przedszkolnym: 9. Ustalono, że liczba uczniów w obwodzie szkoły w Sosnówce wynosi 86, z tego 
43 uczniów uczęszcza do tej szkoły. 43 uczniów z obwodu Szkoły w Sosnówce uczęszcza do innych placówek, 
w tym 27 uczniów do Szkoły Podstawowej w Sztynwagu. Trudno wskazać, ilu uczniów zostanie zapisanych do 
klasy pierwszej w latach 2022-2027, biorąc pod uwagę dotychczasowe preferencje rodziców w kwestii 
zapisywania dzieci do innych szkół, gdyż, jak wskazano powyżej, obecnie 43 uczniów (50%) z obwodu szkoły 
w Sosnówce uczęszcza do innych szkół (27 uczniów do Szkoły Podstawowej w Sztynwagu, 3 uczniów do 
Szkoły Podstawowej nr 11 w Grudziądzu, 2 uczniów do Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Grudziądzu, 
2 uczniów do Szkoły Podstawowej nr 20 w Grudziądzu, 2 uczniów do Szkoły Podstawowej w Małych 
Łunawach, 2 uczniów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Brodnicy, 1 uczeń do Zespołu Placówek 
Edukacyjno-Rewalidacyjnych w Grudziądzu, 3 uczniów uczy się poza granicami kraju), a także biorąc pod 
uwagę, że liczba urodzeń w miejscowościach obwodu szkoły wynosi (ustalono na podstawie danych z działu 
ewidencji ludności Urzędu Gminy Grudziądz): w 2015 r. 8 dzieci, w 2016 r. 8 dzieci, w 2017 r. 8 dzieci, 
w 2018 r. 10 dzieci, w 2019 r. 5 dzieci, w 2020 r. 6 dzieci. Nawet, jeżeli założy się, że wszystkie dzieci 
z obwodu szkoły w Sosnówce będą w niej realizowały obowiązek szkolny, to klasa I w roku szkolnym 2022/23 
liczyłaby 8 uczniów, w roku szkolnym 2023/24 - 8 uczniów, w roku szkolnym 2024/25 - 8 uczniów, w roku 
szkolnym 2025/26 - 10 uczniów, w roku szkolnym 2026/27 - 5 uczniów, w roku szkolnym 2027/28 - 6 uczniów. 

Mając na uwadze przedstawione powyżej okoliczności faktyczne i prawne podjęcie uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

Id: 794EA9C7-A8F5-49D7-BF03-F832099D5544. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



